Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: separcmaf@gmail.com _ site: http://www.altafloresta.mt.leg.br/

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _
Responsável

INDICAÇÃO N. 176/2017
Autoria: Vereador Luiz Carlos de Queiroz.

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Secretário de Infraestrutura, a necessidade de

implantação de quebra-molas entre a Rua B-5 e a

Rua H-13, nas proximidades da Comunidade

Padre Julio Maria.

JUSTIFICATIVA

Uma de nossas preocupações refere-se à necessidade de reduzir o número

de acidentes de trânsito, sendo indispensável e que sejam tomadas atitudes

preventivas a respeito.

          A instalação desses quebra-molas entre a Rua B-5 e a Rua H-13, próximo

a Comunidade Padre Júlio Maria, é de fundamental importância para garantir

maior segurança e tranquilidade aos condutores e aos moradores daquela região,

uma vez que, o fluxo de veículos é muito grande, portanto, a presente indicação

tem por objetivo evitar acidentes, pois, o tráfego de pessoas às suas casas, sem a

devida sinalização, gera riscos aos usuários, em geral, que ali transitam.

Assim, solicitamos de Vossa Senhoria atenção especial para com o

assunto em questão.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT 06 de outubro de 2017.

Luiz Carlos de Queiroz
Vereador